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Ta.m?ullpas Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto z Subejercicio
p Aprobado Ampliaciones/

Modificado Devengado

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos
of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccidn y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servieios Financieros, Bancarios y Comerciales
g eem— e Y,

Ser\gl_tigs.gi_é |£§iéi_a§;6:ﬁ, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

(Reducciones)
796,900 20,676,540
0 0
] 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0]
263,163 1,423,422
63,363 500,584
4,300 180,289
0 187
0 18,426
0 0
171,000 215,800
0 269,325
0 0
24,500 238,811
533,737 4,389,246
6,000 32,493
69,800 498,990
84,000 2,110,793
48,500 775
19,500 145,780

21,473,440

O 0O 0O 0O o0 o0 O o

1,686,585
563,947
184,589

187

18,426
0
386,800

269,325

0

263,311
4,922,983
38,493
568,790

2,194,793
49,275
165,280

10,443,530

O O O 0O O O O O

1,137,686
466,507
77,993
180

16,961
0
319,510

245,968

0

10,567
3,149,553
11,970
523,649

1,014,904
35,571
159,706

10,366,381

O O O 0 OO o O

1,137,686
466,507
77,993
180

16,961
0
319,510

245,968

0

10,567
3,090,599
11,970
523,649

984,904
35,571
159,706

11,029,910

O 0O 0O 0O o0 0O o0 O

548,899
97,440
106,596
7

1,465
0
67,290

23,357

0

252,744
1,773,430
26,523
45,141

1,179,889
13,704
5,574
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos
e Aprobado Amphacu‘ones,’ Medificado Devengado e
(Reducciones)
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 0 916,210 916,210 856,687 827,733 59,523
Servicios de Traslado y Viaticos 43,859 376,020 419,879 155,928 155,928 263,951
Servicios Oficiales 30,000 343,864 373,864 199,729 199,729 174,135
Otros Servicios Generales 232,078 -35,679 196,399 191,409 191,409 4,990
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas [1] 14,162,492 14,162,492 5,540,745 5,522,550 8,621,747
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 o] 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales D 14,162,492 14,162,492 5,540,745 5,522,550 8,621,747
Pensiones y lubilaciones 0 0] 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0] 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 o] 0 0
Transferencias al Exterior 0 o] 0 0 0 0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 701,380 701,380 615,545 615,545 85,835
Mobiliario y Equipo de Administracion 0 301,120 301,120 227,692 227,692 73,428
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 235,180 235,180 224,460 224,460 10,720
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 o 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 8] 0 0 0 0 0
Activos Bioldgicos 0 0 0 (¢} 0 0
Bienes Inmuebles 0 o] 0 0 0 (0]
Activos Intangibles 0 165,080 165,080 163,393 163,393 1,687
lnversién__g_ﬁbﬁtav" “ \ 0 0 0 0 0 0
Obra Flblica én Biénes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Rfiblica en Biehes Propios D 0 0 0 0 0
=7 - -1
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Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto

Aprobado

An;pli_ac-io:es/ "
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo }

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remune@ﬁqnf_vai Persamal de Caracter Permanente
REmunE@QDnes afPerso'hg) de Cardcter Transitorio

. O 0O C O 00O ©C O

O O 00O 0O 000 OO O O

9,316,920

9,316,920
1,837,308
323,856

O O 0O 0O O o0 0o o0 o

== == === - === -]

87,880

-190,377
92,772
2,282

. O 0 O O OO0 OC o O

O O 0O 00 OO0 0O OO0 0O O

9,404,800

9,126,543
1,930,080
326,138

o O OO O 0O O O o O

Q0O 0O 0 0 0O 0O 0 O O OO O

9,321,759

9,066,471
1,930,080
326,138

o O 0O 0O 0O 0 O O o O

O O 0O 0O 00O 0 O 0 O 0

9,252,500

9,066,471
1,930,080
326,138

O O OO0 O 00 o0 o0 O

o === === - === -]

83,041

60,072
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Concepto

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

riales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos

of.
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicigs de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otrc.:s_ semicj_os:é_engrﬁ}es
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Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Aprobado

6,003,596
625,610
304,284

0
222,266
0
0
0
0
0
0]
0
0
§
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Ampliaciones/
{Reducciones)

-554,740

29,091

320,029

0

-79,811

60,000

0
0
0
0
0

60,000
0

0
o

218,257
0
29,232

35,418
25,775
0

0

0

1,000
126,832

Egresos
Maodificado

5,448,856
654,701
624,313

0
142,455
60,000

0
0
0
0
0

60,000
0

0
0

218,257
0
29,232

35,418
25,775
0

0

0

1,000
126,832

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Devengado

5,388,791
654,694
624,313

0
142,455
60,000

o o o o O

60,000
0

0
0

195,288
0
29,232

33,488
14,755
0

0

0

849
116,964

COTACYT

5,388,791
654,694
624,313

0
142,455
60,000

0
0
0
0
0

60,000
0

0
0

126,029
0
29,232

14,000
14,755
0

0

0

849
67,193

Subejercicio

60,065

O 0 oo oo O o oo oo

22,969

1,930
11,020

151
9,868
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‘ Tamgullpas Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos
L2REERE Aprobado Ampllac!ones/ Modificado Devengado e T
(Reducciones)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 1} 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 0 0] 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0] 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo de Administraciéon 0 0 0 0 0 0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0 0 0 0 0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 0 0 0 0 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0] 0
Activos Biologicos 0 0 0 o] 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0] 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0

Inversion Publica 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiongs Para.et Famenta de Actividades Productivas 0 0 0 0 0 0
Acciones ) E?;iﬁj_ﬁﬁdﬁéls’ﬁ?ﬁpital 0 0 0 0 0 0

q 0 0 0 0 0 0
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Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2023

(Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Fii i Subejercicio
Aprobado Ampllacionesf Modificado Devengado
(Reducciones)
Concesion de Préstamos 0 0 o 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 0 0 0 0 0 0
Fideicomiso de Desastres Naturales {Informativo) 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 o] 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 (] 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0]
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Puablica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0]
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Puablica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0 0 0 0 0
Total de Egresos 10,113,820 20,764,420 30,878,240 19,765,289 19,618,881 11,112,951
C.P. Elizabeth Cruz Rodriguez MDE. A i'GonzéIez Tapia
Jefa del Departamento de Contabilidad Directora Administrativa
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